
UCHWAŁA NR XXVIII/238/2017
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 25 maja 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Malechowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2016 r., poz. 23, 868, 969, 1579) Rada 
Gminy Malechowo uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Malechowo złożonej przez panią 
Krystynę Nieradka i zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej, Rada Gminy Malechowo uznaje 
skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Malechowo do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Jolanta Kieres

Id: 8B2C3E67-371E-4546-A9DD-41CDCD13EB81. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

W dniu 25 kwietnia 2017 r. na ręce Przewodniczącej Rady Gminy Malechowo, wpłynęła skarga 

pani Krystyny Nieradka – radnej, mieszkanki Sołectwa Sulechowo na bezczynność Wójta 

Gminy Malechowo. Skarga dotyczyła nie podjęcia stosowych działań w związku w 

wniesionymi uwagami do protokołu Zebrania Wiejskiego Sołectwa Sulechowo z dnia 23 lutego 

2017 r. 

W skardze pani Krystyna Nieradka zarzuca Wójtowi Gminy, że na zgłoszone uwagi do  

protokołu Zebrania Wiejskiego z dnia 23 lutego  2017 r. nie postąpił zgodnie z treścią zapisu § 

5 ust. 2 pkt. 3 uchwały Nr X/102/2011 Rady Gminy Malechowo z dnia  23 sierpnia 2011 r. w 

sprawie statutu Sołectwa Sulechowo, celem wyjaśnienia sprawy i wniesienia poprawek oraz 

unieważnienia zapisu protokołu Zebrania Wiejskiego wraz z podjętą uchwałą. 

Przewodnicząca Rady Gminy Malechowo Jolanta Kieres, przekazała skargę Komisji 

Rewizyjnej celem zweryfikowania i zbadania zasadności. Na posiedzeniu ww. Komisji w dniu 

15 maja 2017 r. dokonano analizy i merytorycznej weryfikacji przedmiotowej skargi pod 

względem zasadności oraz przeanalizowano korespondencję związaną z powyższą sprawą, 

następnie ustalono, iż:  

1) dnia 30 marca 2017 r. do Urzędu Gminy Malechowo wpłynęło pismo złożone przez panią  

Krystynę Nieradka, w którym kwestionuje ona zapisy zawarte w protokole Zebrania 

Wiejskiego Sołectwa Sulechowo przeprowadzonego w dniu 23 lutego 2017 r., wnosząc 

jednocześnie o sprostowanie protokołu. Pismo swoje pani Nieradka motywuje rzekomym 

podaniem nieprawdy w protokole Zebrania oraz sporządzeniem go przez osobę 

niekompetentną. W piśmie skarżąca wnosi również, aby sporządzić nowy protokół 

odzwierciedlający faktyczny przebieg zebrania. Powyższe pismo zostało podpisane przez 

Krystynę Nieradka z dopiskiem, iż podpisuje je również w imieniu obecnych na zebraniu. Do 

pisma nie dołączono żadnych innych dokumentów, ani list z podpisami innych osób.  

2) dnia 4 kwietnia 2017 r. Wójt Gminy Malechowo udzielił na ww. pismo odpowiedzi (znak 

pisma: RO.II.0008.3.2017), powołując się na zapisy Uchwały Nr X/102/2011 Rady Gminy 

Malechowo z  dnia 23 sierpnia 2011 r. w sprawie statutu Sołectwa Sulechowo.  

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej poprosił Wójta Gminy Malechowo o ustosunkowanie się 

do zarzutów wskazanych w skardze oraz podjętych działaniach mających na celu wyjaśnienie 

sprawy.  

Wójt Gminy Malechowo poinformował, że nie ma przesłanek do unieważnienia protokołu 

zebrania wiejskiego oraz podjętej uchwały, ponieważ wskazane dokumenty nie budzą 

wątpliwości co do prawidłowości sporządzenia i są zgodne z zapisami Uchwały  Nr X/102/2011 

Rady Gminy Malechowo z dnia 23 sierpnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Sulechowo: 

Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/238/2017

Rady Gminy Malechowo

z dnia 25 maja 2017 r.

Id: 8B2C3E67-371E-4546-A9DD-41CDCD13EB81. Podpisany Strona 2



a) § 4 ust. 2 pkt. 2 – uchwalanie  rocznych planów finansowo – rzeczowych należy do 

właściwości Zebrania Wiejskiego, 

b) § 8 ust. 1 – zebraniu przewodniczył sołtys; 

c)  § 8 ust. 5 – zebranie protokołowane było przez osobę wyznaczoną przez Zebranie Wiejskie; 

d)  § 8 ust. 6 – protokół został podpisany przez przewodniczącego zabrania oraz protokolanta; 
e)  § 9 ust. 2 pkt 1 – podjęte uchwały  przez Zebranie Wiejskie są wykonywane przez sołtysa. 
 

Po zapoznaniu się z dokumentacją, przeanalizowaniu korespondencji związanej ze skargą oraz 

po wysłuchaniu wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy Komisja Rewizyjna uznała, że Wójt 

Gminy na korespondencję pani Krystyny Nieradka udzielił odpowiedzi w przewidzianym 

przepisami terminie, a wniosek o zmianę zapisów protokołu przez Wójta nie może być 

zrealizowany ze względu na brak do tego jakichkolwiek uprawnień. Komisja zasugerowała 

jednocześnie skarżącej, że jeśli faktycznie obecni na zebraniu się z treścią protokołu nie 

zgadzają i pragną wprowadzić w nim zmiany, mogą złożyć wniosek z poparciem 10% 

uprawnionych do głosowania mieszkańców o ponowne zwołanie Zebrania Wiejskiego (§5 ust. 

2 pkt 1 statutu Sołectwa Sulechowo). 

 

Wójt Gminy Malechowo zgodnie z § 22 ust. 1 ww. uchwały Rady Gminy Malechowo                   

w sprawie statutu Sołectwa Sulechowo sprawuje bieżący nadzór nad działalnością sołectwa.  

 

Analizując stan faktyczny i prawny Komisja w swojej opinii stwierdziła, iż protokół Zebrania 

Wiejskiego Sołectwa Sulechowo został sporządzony zgodnie z prawem i nie ma przesłanek do 

jego kwestionowania oraz stwierdzenia nieważności uchwały Zebrania Wiejskiego. Wójt 

Gminy nie naruszył procedur przewidzianych w prawie powszechnie obowiązującym, ani 

przewidzianych w statucie sołectwa, co zarzucała skarżąca. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Rewizyjna uznaje zarzuty skarżącej na bezczynność 

Wójta  Gminy za  bezzasadne.  

Id: 8B2C3E67-371E-4546-A9DD-41CDCD13EB81. Podpisany Strona 3




